
OB !N"K#

CHL"STOVICKA 05I 2024 

 

 

 

P$"%T"#AKCE  

ŘÍJEN 
 

 

LISTOPAD 
 

3. 11. Mše sv. v kostele sv. Ondřeje v Chlístovicích 
(8:00). 

12. 11. Pobožnost za zemřelé na hřbitově (16:00) 
a následně od 16:30 mše sv. v kostele sv. 
Jana Křtitele v Krsovicích. 

16. 11. Sběr nebezpečných odpadů (7:45 Žandov u 
zastávky, 8:00 Pivnisko u zastávky, 8:15 
Krsovice na návsi, 8:30 Vernýřov u pož. 
zbrojnice, 8:45 Všesoky na návsi, 9:00 
Chroustkov na návsi, 9:15 Zdeslavice na 
návsi, 9:30 Chlístovice před prodejnou, 9:55 
Kralice, Kraličky na návsi). Podrobnosti o 
druzích přijímaného odpadu najdete na 
webu obce. 

16. 11.  MŠ Krsovice zve rodiče i širokou veřejnost 
na vánoční tvoření (13:00 - 17:00). 

22. 11. 

 

Vánoční tvoření pro děti na OÚ. Příspěvek 
na materiál 30 Kč, přihlašujte se na tel. 
728 370 280 (M. Záleská) (17:00). 

23. 11. Vánoční tvoření pro dospělé na OÚ. 
Příspěvek na materiál 50 Kč, přihlašujte se 
na tel. 728 370 280 (17:00). 

29. 11. Rozsvěcení stromku v Chroustkově (18:00). 

30. 11.  Tvoření společného obecního věnce 
v Chlístovicích na návsi. Větve, svařák a 
ozdoby s sebou. (14:00 - 16:00). 

30. 11.  Rozsvěcení stromku na Žandově (16:00) a 
ve Zdeslavicích (17:00). 

 

5. 10. TJ Sokol Chlístovice zve na Krosběh 
Roháčova stezka. Start na louce Na Mlýnku, 
hlavní závod od 11:00. 

26. 10. TJ Sokol/Nohejbal Chlístovice zve dospělé 
na turnaj o ceny v Prší (startovné 200 Kč), 
hřiště nohejbalu Chlístovice (17:30). 

27. 10.  Pochod za dušičkou, Roháčův Sion. Začátek 
před hasičskou zbrojnicí (17:00). 

Vážení spoluobčané, 

se začínajícím podzimem se blíží 
plánování na příští rok, kdy nás 
čeká několik větších akcí, jako 
např. rekonstrukce hasičské 
zbrojnice v Chlístovicích či 
výstavba hřiště na Žandově.  

Zároveň ale to, jak se v obci 
cítíme, není jen o těchto velkých 
projektech, ale také 
drobnostech, které nám mnohdy 
mohou udělat i větší radost. 
Drobnosti jako lavička na návsi 
nebo popelnicové stání se 
obvykle nevejdou do volebních 
programů, protože nejsou „dost 
velké“. A navíc, napadnou 
nejčastěji hlavně ty, kteří by 
danou drobnost využili. 

V září jsme proto uspořádali 
debatu s vedením obce, kde jsme 
společně s Vámi tyto nápady 
rozebírali. S výsledky debaty se 
můžete seznámit na stránkách 
obce nebo na jejím Facebooku, 
ale určitě rádi vyslechneme Vaše 
nápady i dříve než na další 
podobné debatě, kterou 
plánujeme. Ještě je čas řešit 
náměty i na příští rok. 

Zdeněk Janovský, 
starosta obce 

Nabídka – vánoční trh 
Chtěli byste prodávat zboží na malém 
vánočním trhu spojeném s rozsvěcením 
stromku v Chlístovicích (1. 12.)? Vítáno 
je vánoční a zimní zboží, např. dekorace, 
ale prosíme žádné občerstvení/cukroví. 
Případní zájemci, kontaktujte obecní 
úřad (ouchlistovice@seznam.cz).  



STALO SE 

 

 

TIRÁŽ: Ob !n"k#Chl"stovicka#- periodick$#tisk#%zemn"ho#samospr&vn'ho#celku,#dvoum s"(n"k,#(.#5/2024. Vydavatel: Obec 

Chl stovice,!Chl stovice!66,!284!01- Kutn"!Hora,!I#O:!00236110,!datum!vyd"n :!1.!10. 2024. Neprodejný. Odpov$dn" 
redaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com).!Uz"v$rka!p% &t ho!vyd"n !ob$'n ku:!15.!11. 2024. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

140 let sboru dobrovolných hasičů v Chlístovicích 

31. 8. proběhly oslavy 140. výročí založení SDH Chlístovice. Po 
uctění památky padlých z 1. a 2. sv. války se program přesunul na 
louku pod Farskou strání. Po úvodních slovech bylo oceněno 
několik členů za dlouholetou činnost a věrnost sboru. Nechyběly 
také soutěž v požárním sportu, občerstvení .  
 

Září ve školce 

MŠ Chlístovice navštěvuje letos 19 dětí. Září MŠ zahájila výletem 
do Uhlířských Janovic, kde děti čekala ukázka a přednáška o 
traktorech v Agrisystému. Potřebnou energii dobily v cukrárně U 
Veverky a výlet zakončila zastávka na hřišti. Školka obnovila i 
turistické pochody či keramický kroužek nebo celoroční projekt 
v knihovně v Uhl. Janovicích. 
 

Komentovaná procházka Sionem 

7. 9. proběhla za hojné účasti komentovaná prohlídka zříceniny 
hradu Sion s Mgr. Petrem Čechem z Vojenského historického 
ústavu. Předmětem bylo seznámení se současným pohledem na 
průběh obléhání hradu Sion v roce 1437.  
 

 

X. Zdeslavické traktoriádě přálo počasí 
V pořadí už desátá traktoriáda ve Zdeslavicích se konala 7. září. 
Soutěžilo se v sedmi kategoriích a na startu se objevilo  38 jezdců, 
z toho jedna žena – Eliška Veselá. Jména vítězů: Jaroslav Jakl 
(Buda), Jiří Nekola (Losiná), Vladislav Berdych (Rokycany), Ota 
Kadleček (Zdeslavice), Štěpán Sykáček (Nepoměřice), Tomáš 
Náhlovský (Kluky) a Tomáš Veselý (Lomeček). 
 

Diskuse s vedením obce  
Vedení obce pozvalo 14. 9. občany na obecní úřad ke společné 
diskusi nad dalšími plány a směřováním obce. Zúčastnilo se asi 30 
občanů. Postřehy a nápady jsou na OÚ vítány celoročně.  
 

 

„Prasečí“ turnaj 
28. 9. uspořádala TJ Sokol Chlístovice tradiční „prasečí“ 
nohejbalový turnaj.  Pořadí vítězných týmů: 1. místo Pobřeží 
kocoviny, 2. místo Vokurky, 3. místo Radim, 4. místo Petrovice. 
 

Den s hasičem 

Na louce pod žandovskou rozhlednou se 28. 9. uskutečnil dětský 
den s hasičem. Přes částečně deštivé počasí se akce vydařila. Děti 
si opekly buřty a přijela se „ukázat“ i hasičská jednotka 
z Uhlířských Janovic.  
 
 
 

Podzimní bleší trh v Chlístovicích 

28. září patřilo i třetímu blešímu trhu u hasičské zbrojnice. Na 
prodejních pultech se objevilo nádobí, kosmetika, přebytky ze 
zahrady, hračky nebo knihy. 

   
 


